
28.09

30
2.10

5.10

29
9.10

12.10

28
16.10

19.10

27
23.10

26.10

26
30.11

Termin

st
ar

t

Zlecone zadania

Termin

Zlecone zadania

Tyg. Dzia∏ Tematy Zadania Uwagiwykonane3test podr´cznik vademecumT P V

Wiedza o spo∏eczeƒstwie
Kalendarz przygotowaƒ do matury 2010

zakres rozszerzony (wersja dla ucznia) 

S
po

∏e
cz

eƒ
st

w
o

Jednostka a spo∏eczeƒstwo

Grupy spo∏eczne

Naród i to˝samoÊç narodowa 

Struktura ˝ycia spo∏ecznego 

Prawid∏owoÊci ˝ycia spo∏ecznego 

Formy organizacji spo∏eczeƒstw

Konflikty spo∏eczne 

Instytucje spo∏eczne
– funkcje, zadania, rodzaje 

Spo∏eczeƒstwo polskie i jego problemy 

Struktura spo∏eczeƒstwa polskiego
i jej przemiany

Spo∏eczeƒstwo obywatelskie
– geneza, warunki i zasady funkcjonowania

1. Rozwiàzanie testu wst´pnego z publikacji Matura 2010.
Testy dla maturzysty, z rozdzia∏u: „Spo∏eczeƒstwo. Zakres podstawowy”.
Analiza wyników testu ze zwróceniem szczególnej uwagi na zadania,
w których pope∏niono b∏´dy.

2. Powtórzenie wiadomoÊci z podr´cznika Wydawnictwa Pedagogicznego
OPERON Wiedza o spo∏eczeƒstwie cz´Êç I, z dzia∏u „Spo∏eczeƒstwo”
(s. 7–105).

3. Przeczytanie materia∏u z Vademecum maturalnego,
strony 7–28 i 55–59, ze zwróceniem szczególnej uwagi na schematy
i wykresy oraz z podkreÊleniem poj´ç i nazwisk.

4. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 1 z rozdzia∏u:
„Spo∏eczeƒstwo. Zakres podstawowy”. 

5. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 2 z rozdzia∏u:
„Spo∏eczeƒstwo. Zakres podstawowy”. 

6. Rozwiàzanie testu sprawdzajàcego z rozdzia∏u:
„Spo∏eczeƒstwo. Zakres podstawowy”. 

7. Analiza materia∏u z Vademecum maturalnego oraz z podr´cznika
z uwzgl´dnieniem b∏´dów pope∏nionych w testach.
Powtórzenie poj´ç, z którymi by∏y problemy, przy wykorzystaniu
indeksu Vademecum maturalnego. 

Zadanie dodatkowe
Przeczytanie jednej z popularnonaukowych publikacji poÊwi´conych socjologii, np. Zaproszenie
do socjologii P. Bergera, Socjologia S. Bruce’a. 

8. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu I, z rozdzia∏u
„Spo∏eczeƒstwo. Zakres rozszerzony”. 

9. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu II, z rozdzia∏u
„Spo∏eczeƒstwo. Zakres rozszerzony” w celu doskonalenia
umiej´tnoÊci analizy ró˝nych rodzajów êróde∏.

10. Analiza pope∏nionych b∏´dów i powtórzenie z Vademecum maturalnego
oraz z podr´cznika zagadnieƒ poruszanych w zestawach I i II.

Nale˝y pami´taç o Êledzeniu wydarzeƒ z ˝ycia spo∏eczno-politycznego.

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

V

T

T

V

T

T

T

V

P

T

Przygotowanie do pracy – zapoznanie si´ z informacjami na temat matury ze stron www.cke.edu.pl i www.men.gov.pl, w tym
z informatorem maturalnym

– zapoznanie si´ z publikacjami Wiedza o spo∏eczeƒstwie. Matura 2010. Testy dla maturzysty
oraz Vademecum maturalne Wydawnictwa Pedagogicznego OPERON

– zgromadzenie potrzebnych podr´czników i innych przydatnych publikacji
– zapoznanie sí  ze wskazówkami, jak rozwiàzywaç zadania maturalne krok po kroku zamieszczonymi 

w Vademecum maturalnym Wydawnictwa Pedagogicznego OPERON
– rozwiàzanie arkuszy maturalnych z 2009 roku, zamieszczonych 

na p∏ycie CD do∏àczonej do testów  

imi´ i nazwisko

Przygotowanie do pracy

Data zakoƒczenia

Spo∏eczeƒstwo

Data zakoƒczenia



9.11

24
13.11

2.11

25
6.11

16.11

23
20.11

23.11

22
27.11

30.11

21
4.12

7.12

20
11.12

Tyg. Dzia∏ Tematy Zadania Uwagiwykonane3test podr´cznik vademecumT P V
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Wspó∏czesne doktryny polityczne

Partie polityczne 

Wspó∏czesna scena polityczna Polski

Systemy partyjne we wspó∏czesnym Êwiecie

Geneza i istota demokracji 

1. Rozwiàzanie testu wst´pnego z publikacji Matura 2010. Testy dla maturzysty, z rozdzia∏u
„Polityka. Zakres podstawowy”. Analiza wyników testu ze zwróceniem szczególnej uwagi
na zadania, w których pope∏niono b∏´dy.
JeÊli sà to te same typy zadaƒ, w których wystàpi∏y b∏´dy
podczas rozwiàzywania zadaƒ z dzia∏u „Spo∏eczeƒstwo”
– niezb´dna jest pomoc nauczyciela. pkt:  .... /....

T

Próbna matura – przygotowanie
1. Szybkie powtórzenie materia∏u z Vademecum maturalnego.

2. Rozwiàzanie arkuszy opublikowanych na stronie
www.matura.operon.pl.

W

V

P
ol

ity
ka

Fundamentalne zasady demokracji

Formy uczestnictwa obywateli
w ˝yciu publicznym 

Obywatel a w∏adza w systemach
demokratycznych, autorytarnych
i totalitarnych

Zagro˝enia dla demokracji

Prawa i obowiàzki obywatela
w spo∏eczeƒstwie demokratycznym

Paƒstwo – geneza, atrybuty, funkcje 

Historyczne i wspó∏czesne formy paƒstwa

Wybrane modele ustrojowe wspó∏czesnych
paƒstw demokratycznych 

Transformacja ustrojowa w Polsce
po 1989 roku

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej

Organy w∏adzy ustawodawczej

Organy w∏adzy wykonawczej

Organy w∏adzy sàdowniczej

Organy kontroli paƒstwowej i ochrony prawa

Administracja publiczna

2. Powtórzenie wiadomoÊci z podr´cznika Wiedza o spo∏eczeƒstwie,
cz´Êç I, z dzia∏u „Polityka” (s. 106–235). 

3. Przeczytanie materia∏u z Vademecum maturalnego, strony 29–54,
60–111 ze zwróceniem szczególnej uwagi na schematy i wykresy
oraz z podkreÊleniem poj´ç i nazwisk.

4. Przeczytanie rozdzia∏u Konstytucji, zamieszczonej w aneksie
Vademecum maturalnego, mówiàcego o organach w∏adzy w Polsce.

5. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 1 z rozdzia∏u
„Polityka. Zakres podstawowy”. 

6. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 2 z rozdzia∏u
„Polityka. Zakres podstawowy”. 

7. Rozwiàzanie testu sprawdzajàcego z rozdzia∏u
„Polityka. Zakres podstawowy”. 

8. Analiza materia∏u z Vademecum maturalnego oraz z podr´cznika
z uwzgl´dnieniem b∏´dów pope∏nionych w testach çwiczeniowych. 
Powtórzenie poj´ç, z którymi by∏y problemy, przy wykorzystaniu
indeksu Vademecum maturalnego.

Zadanie dodatkowe
Przeczytanie jednej z ksià˝ek komentujàcych wydarzenia polityczne w Polsce po 1989 r., np.
Ulubiony ustrój Pana Boga S. Michalkiewicza, Zero zdziwieƒ, Viagra maç R. Ziemkiewicza, Jestem,
wi´c pisz´ M. Rybiƒskiego, Codziennik D. Passenta, Spór o Polsk´ 1989–1999: Wybór tekstów pra-
sowych, pod red. P. Âpiewaka.

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

V

T

T

T

V

V

T

Termin

Zlecone zadaniaPolityka

Termin

Zlecone zadaniaPróbna matura – przygotowanie

Data zakoƒczenia

Termin

Zlecone zadaniaPolityka



11.01

15
15.01

18.01

14
22.01

25.01

13
29.01

15.02

10
19.02

14.12

19
18.12

4.01

16
8.01

Tyg. Dzia∏ Tematy Zadania Uwagiwykonane3test podr´cznik vademecumT P V
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Samorzàd terytorialny w Polsce

Poj´cie i rodzaje kultury politycznej 9. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu I, z rozdzia∏u „Polityka.Zakres rozszerzony”. 

10. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu II, z rozdzia∏u „Polityka. Zakres rozszerzony” 
w celu doskonalenia umiej´tnoÊci analizy ró˝nych rodzajów êróde∏.

11. Analiza pope∏nionych b∏´dów i powtórzenie z Vademecum maturalnego
oraz z podr´cznika zagadnieƒ poruszanych w zestawach I i II.

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

V

T

T

P
ol

ity
ka

Zadanie dodatkowe
Sporzàdzenie samodzielnie uproszczonych schematów procesu legislacyjnego w Polsce, struktury
naczelnych w∏adz RP oraz organizacji w∏adzy sàdowniczej. Nast´pnie porównanie ich ze schemata-
mi z Vademecum maturalnego (s. 73, 77, 78).

Nale˝y pami´taç o Êledzeniu wydarzeƒ z ˝ycia spo∏eczno-politycznego.

P
ra

w
o

Poj´cie prawa, normy prawnej
i przepisu prawnego 

Funkcje prawa 

Prawo naturalne a prawo pozytywne

Ga∏´zie i dziedziny prawa 

Hierarchia norm prawnych w  Polsce

Publikacja aktów prawnych 

Zasady tworzenia prawa

Zasady i formy egzekwowania prawa 

Wybrane zagadnienia z kodeksów
prawa polskiego 

Prawa i obowiàzki obywatela
w trakcie post´powania karnego,
administracyjnego i cywilnego 

Prawo i praworzàdnoÊç

Poj´cie i geneza praw cz∏owieka

Katalog najwa˝niejszych indywidualnych
praw cz∏owieka 

Uniwersalny system ochrony praw cz∏owieka

Europejski system ochrony praw cz∏owieka

1. Rozwiàzanie testu wst´pnego z publikacji Matura 2010. Testy dla maturzysty, 
z rozdzia∏u „Prawo. Zakres podstawy”. Analiza wyników testu ze 
zwróceniem szczególnej uwagi na zadania, w których pope∏niono b∏´dy.

2. Powtórzenie wiadomoÊci z podr´cznika
Wiedza o spo∏eczeƒstwie, cz´Êç II, z dzia∏u „Prawo” (s. 5–75).

3. Przeczytanie materia∏u z Vademecum maturalnego,
strony 112–128 i 163–176, ze zwróceniem szczególnej uwagi
na schematy i wykresy oraz z podkreÊleniem poj´ç i nazwisk.

4. Zapoznanie si´ z tekstem Powszechnej Deklaracji Praw Cz∏owieka,
zamieszczonym w aneksie Vademecum maturalnego.
Zaznaczenie o∏ówkiem, do której generacji nale˝à poszczególne prawa.

5. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 1 z rozdzia∏u
„Prawo. Zakres podstawowy”.

6. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 2 z rozdzia∏u
„Prawo. Zakres podstawowy”.

7. Rozwiàzanie testu sprawdzajàcego z rozdzia∏u
„Prawo. Zakres podstawowy”.

8. Analiza materia∏u z Vademecum maturalnego oraz z podr´cznika z uwzgl´dnieniem
b∏´dów pope∏nionych w testach. Powtórzenie poj´ç, z którymi by∏y problemy, 
przy wykorzystaniu indeksu Vademecum maturalnego.

T

pkt:  .... /....

P

V

V

T
pkt:  .... /....

T
pkt:  .... /....

T
pkt:  .... /....

V

Termin

Zlecone zadaniaPolityka

Termin

Zlecone zadaniaPolityka

Data zakoƒczenia

Termin

Zlecone zadaniaPrawo

Data zakoƒczenia

P
ra

w
o

Organizacje pozarzàdowe dzia∏ajàce
w obszarze ochrony praw cz∏owieka Zadanie dodatkowe

Wycieczka do sàdu i wzi´cie udzia∏u w rozprawie sàdowej.
Wyszukanie w Internecie informacji na temat przestrzegania praw cz∏owieka we wspó∏czesnym
Êwiecie, np. przeczytanie raportu Amnesty International, przejrzenie stron zwiàzanych z tematykà
kary Êmierci.

9. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu I, z rozdzia∏u „Prawo. Zakres rozszerzony”. pkt:  .... /....T Termin

Zlecone zadania

Św
ię

ta
 B

oż
eg

o 
N

ar
od

ze
ni

a,
 N

ow
y 

R
ok

23
.1

2-
1.

01
., 

ty
dz

ie
ń

17
 i 

18



22.02

9
26.02

1.03

8
5.03

8.03

7
12.03

Tyg. Dzia∏ Tematy Zadania Uwagiwykonane3test podr´cznik vademecumT P V

P
ra

w
o

Ochrona praw cz∏owieka w Polsce
10. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu II, z rozdzia∏u „Prawo. Zakres rozszerzony”,

w celu doskonalenia umiej´tnoÊci analizy ró˝nych rodzajów êróde∏.

11. Analiza pope∏nionych b∏´dów i powtórzenie z Vademecum
maturalnego oraz z podr´cznika zagadnieƒ poruszanych
w zestawach I i II.

Nale˝y pami´taç o Êledzeniu wydarzeƒ z ˝ycia spo∏eczno-politycznego.

pkt:  .... /....

V P

T

P
ol

sk
a,

 E
ur

op
a,

 Ê
w

ia
t

Geneza i rozwój Unii Europejskiej

Instytucje Unii Europejskiej

Wybrane obszary dzia∏alnoÊci Unii
Europejskiej

Integracja Polski z Unià Europejskà.
Miejsce Polski w Europie

Kierunki polskiej polityki zagranicznej.
Stosunki Polski z sàsiadami.
Polska w organizacjach mi´dzynarodowych

Wizerunek Polski i Polaków na Êwiecie

Organizacje i instytucje mi´dzynarodowe

Polityczne linie podzia∏u Êwiata

Konflikty mi´dzynarodowe

1. Rozwiàzanie testu wst´pnego z publikacji Matura 2010. Testy dla maturzysty,
z rozdzia∏u „Polska, Europa, Êwiat. Zakres podstawowy”.
Analiza wyników testu ze zwróceniem szczególnej uwagi na zadania,
w których pope∏niono b∏´dy.

2. Powtórzenie wiadomoÊci z podr´cznika
Wiedza o spo∏eczeƒstwie, cz´Êç II, z dzia∏u „Polska, Europa, Êwiat”
(s. 76–145).

3. Przeczytanie materia∏u z Vademecum maturalnego,
strony 129–162 i 177–201, ze zwróceniem szczególnej uwagi
na schematy i wykresy oraz z podkreÊleniem poj´ç i nazwisk.

4. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 1 z rozdzia∏u
„Polska, Europa, Êwiat. Zakres podstawowy”. pkt:  .... /....

pkt:  .... /....

T

V

P

T

Prawo

Data zakoƒczenia

Termin

Zlecone zadaniaPolska, Europa, Êwiat

Data zakoƒczenia

Termin

Zlecone zadania

P
ol

sk
a,

 E
ur

op
a,

 Ê
w

ia
t

Systemy bezpieczeƒstwa mi´dzynarodowego

Problemy wspó∏czesnego Êwiata

Globalizacja

5. Rozwiàzanie testu çwiczeniowego 2 z rozdzia∏u
„Polska, Europa, Êwiat. Zakres podstawowy”.

6. Rozwiàzanie testu sprawdzajàcego z rozdzia∏u
„Polska, Europa, Êwiat. Zakres podstawowy”.

7. Analiza materia∏u z Vademecum maturalnego oraz z podr´cznika
z uwzgl´dnieniem b∏´dów pope∏nionych w testach. Powtórzenie poj´ç, 
z którymi by∏y problemy, przy wykorzystaniu indeksu Vademecum maturalnego.

Zadanie dodatkowe
Przeczytanie ksià˝ki poÊwi´conej problemom omawianym w tym rozdziale, np. Heban R.
KapuÊciƒskiego, D˝ihad kontra McÂwiat B. Barbera, Europejskie marzenie. Jak europejska wizja
przysz∏oÊci zaçmi∏a American Dream J. Rifkina, Zderzenie cywilizacji S. Huntingtona.

pkt:  .... /....

pkt:  .... /....
T

T

V Termin

Zlecone zadaniaPolska, Europa, Êwiat

Data zakoƒczenia
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29.03

4
2.04

5.04

3
9.04

12.04

2
16.04

19.04

1
23.04
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Podsumowanie przed maturà

P
ol

sk
a,

 E
ur

op
a,

 Ê
w

ia
t

Szanse i zagro˝enia wynikajàce z post´pu
naukowo-technicznego

Kierunki rozwoju wspó∏czesnego Êwiata

Termin

Zlecone zadania

Termin

Zlecone zadania

8. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu I,
z rozdzia∏u „Polska, Europa, Êwiat. Zakres rozszerzony”. 

9. Rozwiàzanie zadaƒ z zestawu II, z rozdzia∏u „Polska, Europa,
Êwiat. Zakres rozszerzony”, w celu doskonalenia umiej´tnoÊci
analizy ró˝nych rodzajów êróde∏.

10. Analiza pope∏nionych b∏´dów i powtórzenie z Vademecum
maturalnego oraz z podr´cznika zagadnieƒ poruszanych
w zestawach I i II.

Nale˝y pami´taç o Êledzeniu wydarzeƒ z ˝ycia spo∏eczno-politycznego.

pkt:  .... /....
T

pkt:  .... /....

T

V

Polska, Europa, Êwiat

Data zakoƒczenia

1. Powtórzenie materia∏u z Vademecum maturalnego.

2. Zapoznanie si´ ze wskazówkami, jak rozwiàzywaç zadania maturalne krok po kroku.

3. Rozwiàzanie arkuszy zatytu∏owanych „Test koƒcowy”
opublikowanych na stronie www.matura.operon.pl.

V

T

V

Termin

Zlecone zadaniaPodsumowanie przed maturà

Data zakoƒczenia

Zadanie dodatkowe
Zapoznanie si´ z mapà Najwa˝niejsze konflikty zbrojne po II wojnie Êwiatowej, umieszczonà
na wewn´trznej stronie ok∏adki Vademecum maturalnego. Nast´pnie znalezienie w Internecie infor-
macji na temat zaznaczonych na niej konfliktów.

Data zakoƒczenia

Polska, Europa, ÊwiatŚw
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Notatki


